E

        ESTADO DE SANTA CATARINA

                     MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.

PORTARIA Nº 221, DE 10 DE MAIO DE 2017

HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 040/2017 E ADJUDICA O OBJETO À EMPRESA
VENCEDORA

PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto,
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como
parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:

Art. 1º Homologa a licitação nº 040/2017, modalidade pregão presencial e adjudica o objeto
licitado às seguintes empresas:

I – Empresa LUBRE MAIS COM. E SERVIÇOS DE LUBRIFICANTES LTDA -ME, inscrita no
CNPJ nº 22.259.826/0001-02, pelos seguintes itens e respectivos preços unitários: item 01,
R$ 202,00;

II – Empresa LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA, inscrita
no CNPJ nº 23.083.960/0001-68 , pelos seguintes itens e respectivos preços unitários: item
02 (R$ 210,00)  e item 04 (R$ 150,00);

III – Empresa SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ nº
01.104.642/0001-01, pelos seguintes itens e respectivos preços unitários: item 05 (R$
177,00), item 09 (R$ 5,56), item 10 (R$ 4,45), item 11 (R$ 8,30) e item 12 (R$ 175,00);

IV - Empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ nº
80.954.555/0001-01, pelos seguintes itens e respectivos preços unitários; item 03 (R$
152,00), item 07 (R$ 15,70), e item 08 (R$ 19,40);

V – Empresa JOSÉ THIAGO DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 12.532.054/0001-87, pelos
seguinte item e respectivo preço unitário: item 06 (R$ 130,00)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 10 DE MAIO DE 2017.

PEDRO RABUSKE
PREFEITO MUNICIPAL